
Dnia 11.11.2014 r w Gimnazjum w Tęgoborzy odbył się V Koncert 

Pieśni i Piosenki Patriotycznej połączony z gminnymi uroczystościami 
Odzyskania Niepodległości. 

Organizatorami imprezy byli Wójt Gminy Łososina Dolna pan 

Stanisław Golonka, Gimnazjum i Ognisko YMCA w Tęgoborzy oraz 
Sołtys wsi Tęgoborze pan Stanisław Basta. Patronat honorowy 
sprawował Wójt Gminy Łososina Dolna. 
  Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji Ojczyzny, 
odprawioną w kościele parafialnym  przez proboszcza Stanisława 

Berdzika.  Następnie wszyscy zebrani udali się pod pomnik, gdzie miał 
miejsce apel poległych, przygotowany przez uczniów gimnazjum i panią 
Małgorzatę Witowską.  Ceremonię uświetnił występ chóru ,,Echo 2” 
z Nowego Sącza jak również Orkiestry OSP z Tęgoborzy. Wszyscy 
zebrani mogli podziwiać powietrzne akrobacje samolotów  
przygotowane przez Aeroklub Podhalański. Uroczystości pod 
pomnikiem zakończyły się złożeniem wiązanek i zniczy przez 
przedstawicieli instytucji i organizacji samorządowych. 
 Spod pomnika pochód prowadzony przez samego Józefa 
Piłsudskiego, w którego postać wcielił się uczeń gimnazjum, udał się na 
koncert pieśni i piosenki patriotycznej poprowadzony przez dyrektora 
gimnazjum Irenę Bastę oraz panią Władysławę Ciechańską. 
Społeczność lokalna  oraz zaproszeni goście mieli możliwość 
wysłuchania pieśni i piosenek znanych i mniej znanych, które łączyło 
jedno: umiłowanie ojczyzny. W pięknej scenerii i odświętnych strojach 
swoje umiejętności zaprezentowali: chór ,,Echo 2” z parafii 
św. Kazimierza w Nowym Sączu pod kierunkiem pana Mariana 

Salamona, dzieci z przedszkola ,,Bajka” w Tęgoborzy, zespół  
„Stokrotki” ze szkoły podstawowej w Tęgoborzy prowadzony pod 
kierunkiem pani Elżbiety Mrzygłód, Orkiestra OSP z Tęgoborzy pod 
batutą pana Romana Gwoździa, chór parafii Tęgoborze po 
przewodnictwem pana Jarosława Musiała oraz chór z gimnazjum 
w Tęgoborzy, który prowadzi pani Elżbieta Olchawa. Między innymi 
zabrzmiały takie utwory jak: ,,Dziewczyna z granatem” , ,,Warszawskie 
dzieci”, ,,Pieśń o ziemi naszej Wincentego Pola”, ,,Pieśń o ojczyźnie”, ,,Marsz 
I Brygady”. 
 Szczególnie gromkimi brawami nagrodzono najmłodszych 
uczestników koncertu - przedszkolaków za wykonanie wszystkich 
zwrotek  ,,Mazurka Dąbrowskiego” oraz odtańczenie krakowiaka. Chór 
,,Stokrotki” ubrany w czapki z orzełkami i biało-czerwone opaski na 
ramionach zaśpiewał piosenki związane z Powstaniem Warszawskim, 



natomiast chór gimnazjum w opaskach z białych i czerwonych kwiatów 
wprowadził widzów w liryczny nastrój  wykonaniem utworów ,,Panno 
pszeniczna” i ,,Być może”. 
 Pięknym zwieńczeniem uroczystości było wspólne wykonanie 
przez cztery chóry pieśni: ,,Marsz Polonii”, „Przybyli ułani pod okienko”, 
,,Pieśń konfederatów barskich”, ,,Warczą karabiny”, ,,Żeby Polska była Polską”, 
jak również wręczenie przez Wójta Gminy oraz Dyrektora Gimnazjum 
wszystkim uczestnikom pamiątkowych statuetek ufundowanych przez 
BS Łososina Dolna. Wszystkie zespoły otrzymały śpiewniki i płyty 
z pieśniami patriotycznymi.  

W patriotyczny nastrój wprowadzała widzów piękna  scenografia 
sali, którą przygotowali E. Mrzygłód, M. Burnagiel, R. Wadowski.  
 
 


